REPUBLIQUE FRANCAISE
Liberté - Egalité - Fraternité

COMPTE RENDU DE LA SEANCE
DU CONSEIL MUNICIPAL
EN DATE DU 13 JUIN 2017

(Exécution de Iart. L..2121-25 du Code Général des Collectivités Territoriales)

Présidence :
Monsieur le Maire Guy MALANDAIN

Présents :

G. MALANDAIN - J. MARY (jusqu‘a la délibération n°2017-073) — C. AGNE - C. VILAIN - J-
Y. GENDRON - A-A. BEAUGENDRE - T. URDY - P. GUERQULT - O. INIZAN - A. RABEH - S.
GRANDGAMBE - C. MORAIS - N. MOHAMAD - N. DELLAL — L. TOUAHIR - N. BARRE - M-M.
HAMEL - A. ARCHAMBAULT - C. MACKEL (jusqu’a la délibération n°2017-068 et a partir de
la délibération n°2017-072 jusqu’a la délibération n°2017-084) — S. ABO - L. DAUVERGNE
- B. BOURAHOUANE (& partir de la délibération n°2017-065) — O. NASROU - J. GOMILA -
B. RAWLINSON - M. BREUGNOT - L. MISEREY - V. BRUNATI

Absents excusés représentés :

J. MARY - pouvoir a C. AGNE (& partir de la délibération n°2017-074)

H. THIAM - pouvoir a C. VILAIN

J-C. RICHARD - pouvoir a G. MALANDAIN

C. MACKEL - pouvoir a L. DAUVERGNE (a partir de la délibération n°2017-085)
H. MAAZOUZA - pouvoir a A. RABEH

G. GUESNON - pouvoir a O. INIZAN

S. DUMOUCHY - pouvoir a 0. NASROU

Absents :

G. MONNIOT

C. MACKEL (a partir de la délibération n°2017-069 et jusqu‘a la délibération n°2017-071)
B. BOURAHOUANE (jusgu‘a la délibération n°2017-064)

M. CHARNI

Secrétaire : A. ARCHAMBAULT

Administration : R. BOUCHEREAU - C. JAURREY - D. GUILLOU - F. HESKIA - M. GALES -
J. PASQUALINI = N. MEGUELLATI

Le Conseil Municipal,

Aprés avoir désigné Monsieur ARCHAMBAULT comme secrétaire de séance, en conformité
avec l'article L.2121-15 du Code Général des Collectivités Territoriales ;

Compte-rendu succinct - Conseil Municipal du 13 juin 2017 1/15



e A pris connaissance des décisions du Maire n°2017-148 a 2017-186 prises en
vertu de la délégation de pouvoirs du Conseil Municipal en date du 10 avril 2014 modifiée
par les délibérations n°2014-112 du 30 septembre 2014 et n°2015-169 du 14 décembre
2015, en application de I'article L.2122-22 du Code Général des Collectivités Territoriales,
aprés que des explications ont été apportées a Madame BREUGNOT concernant la
décision n°2017-154 (signature d’un marché de maitrise d’ceuvre pour la réfection des
aires de jeux du square THOREZ et pour la mise en place d’un workout avec le groupe
JSI - sis 19 route de Gambais, 78550 Bazainville - pour un forfait provisoire de
rémunération de 12 100€ HT);

e Approuve, a l'unanimité, le compte-rendu du Conseil Municipal du 02 mai 2017,
aucune remarque n’est formulée;

e Décide, a I'unanimité, d’adhérer a l'association Villes Internet en 2017 pour une
labellisation en 2018.

Désigne Monsieur GUEROULT, pour représenter la commune au sein de cette
association.

Autorise Monsieur le Maire a signer tout document relatif a cette adhésion.
Précise que cette adhésion est valable pour une durée d'un an.
Dit que les crédits nécessaires sont prévus au budget des exercices considérés, chapitre

011, article 6182.

e Approuve, a l'unanimité, la grille tarifaire du cinéma le Grenier a Sel,
conformément au tableau ci-dessous :

Tarifs
Tarifs (par Internet (par
personne) personne)

Plein tarif 6 € 6,14 €
Tarif réduit :

- lundi et mercredi pour tous

- FEtudiants, retraités, demandeurs d'emploi,

allocataires RSA

- Famille nombreuse (3 enfants et plus) 5€ 5,12 €
Carte abonnement (10 places) 43 € 44,03 €
Porteurs de cartes Ciné 7 4,80 € 4,91 €
« Bande de Ciné » et Comités d’Entreprises 4,30 € 4,40 €
Ciné-Club 4 € 4,10 €
Moins 14 ans 4 € 4,10 €
Eleve de I'Ecole Municipale de Musique et de
Danse 3€
Accompagnateur de I'éléve 8 €
Valable pour 3 spectacles par saison
Groupes (a partir de 10 personnes)
Groupes scolaires 3€ 3,07 €
Séances scolaires « Ecole et Cinéma » 2 €
Séances privées scolaires « lycéens, apprentis et
collégiens au cinéma » 2,50 €

Compte-rendu succinct — Conseil Municipal du 13 juin 2017 2/15




« Grain de sel » : sur séances publiques pour les
éléves ayant participé aux dispositifs scolaires.
L'accompagnateur bénéficie du méme tarif

préférentiel. 3€
Membres d'associations locales partenaires de la
Ville 3€

Décide d’'appliquer le tarif des événements et festivals nationaux ou d’envergure,
conformément au tarif imposé ou recommandé par leurs organisateurs.

Décide de faire don, aux usagers du cinéma, des affiches de films acquises par la Ville
auprés des réseaux de distribution commerciale.

Indique que la présente délibération annule et remplace les dispositions relatives a la
tarification du Cinéma d’Art et d’Essai le Grenier a Sel, fixées par la délibération n°2016-
150 du Conseil Municipal du 13 décembre 2016 ;

Dit que les recettes seront inscrites au budget de la Ville, chapitre 70.

e Approuve, a l'unanimité, le principe de location de l‘auditorium de I|'école

municipale musique et de danse selon les modalités suivantes :

Cas n°1 : La location de l'auditorium de la salle de I'école municipale de musique
et de danse a des acteurs du champ artistique et culturel.

Le tarif appliqué sera de 700 euros par jour.

Tous les autres frais annexes (location de matériel complémentaire, embauche de
personnel supplémentaire, frais de sécurité, droits d’auteur, etc.) doivent étre pris en
charge par le demandeur, soit en facturation supplémentaire, soit en paiement direct aux
fournisseurs concernés.

Cas n°2: La location de la salle a des acteurs hors champ culturel pour des
manifestations nécessitant la mobilisation de la salle la journée et en soirée.

Modalités de location :

- La location s’effectue par créneau de cing heures : 8h-13h / 13h-18h / 18h-23h
— L'opérateur ne peut louer que deux créneaux consécutifs maximum.

Opérateurs hors

Opérateurs situés a Opérateurs situés

Trappes-en-Yvelines sur le territoire SQY i
Tarif pour un créneau 700 € 1 000 € 1 300 €
Heure supplémentaire 250 € 250 € 250 €

Opérateurs situés a Opérateurs situés Opérateurs hors

Trappes-en-Yvelines sur le territoire SQY SQY
Tarif pour deux
créneaux consécutifs 182U e 100 1930
Heure supplémentaire
PP 250 € 250 € 250 €
Compte-rendu succinct = Conseil Municipal du 13 juin 2017 3/15




Précise que le dépassement horaire aprés minuit est soumis a autorisation expresse de
Monsieur Le Maire et doit s'opérer dans le respect des amplitudes légales de travail des
équipes.

Précise que tous les autres frais annexes tels que la location de matériel
complémentaire, I'embauche de personnel supplémentaire, les frais de sécurité, droits
d'auteur, etc., doivent étre pris en charge par le demandeur, soit en facturation
supplémentaire, soit en paiement direct aux fournisseurs concernés.

Précise que l'auditorium ne sera loué qu’a des personnes morales, en fonction des
disponibilités de la salle

Dit que les recettes sont inscrites au budget de la Ville, chapitre 70.

e Approuve, a l‘unanimité, la convention de partenariat avec la Direction des
Services Départementaux de I'Education Nationale, annexée a la présente délibération ;

Autorise le Maire a signer ladite convention ;

Dit que les recettes sont inscrites au budget des exercices considérés, chapitre 70,
article 7062.

o Adopte, a la majorité de 25 voix pour, 6 voix contre et 1 abstention, les
modifications budgétaires conformément aux tableaux annexés.

e Approuve, a l'unanimité, la convention d’objectifs et de financement, ci-annexée, a
conclure avec la Caisse d’Allocations Familiales des Yvelines, (C.A.F.Y.), relative a la
prestation de service « Relais Assistantes Maternelles ».

Autorise Monsieur le Maire a signer ladite convention avec la C.A.F.Y. et tous les
documents qui s’y rapportent.

e Décide, a la majorité de 28 voix pour, 0 voix contre et 4 abstentions, que le Fonds
d'Accés aux Activités Culturelles et Sportives (F.A.A.C.S.) est accessible aux adhérents
de moins de 18 ans (a l'exception des arts plastiques pour lesquels le dispositif est
applicable aux adultes) dont le quotient familial est inférieur ou égal a :

- 469,50€ pour les activités sportives.

— 600€ pour les activités culturelles.

Décide que les activités éligibles au F.A.A.C.S, sont les activités de I'Ecole municipale de
Musique et de Danse, les arts plastiques, I'école municipale des sports, la gym mini et les
adhésions aux associations sportives et culturelles de la ville.

Précise que le F.A.A.C.S prend en charge 80 % du montant des adhésions aux clubs
avec un plafond de 82 €.

Précise que le F.A.A.C.S. prend en charge une participation forfaitaire de 43 € par

enfant, en vue de l'acquisition d’instruments, de matériel ou de vétements spécifiques
aux activités culturelles ou sportives, sur présentation d’un justificatif d’achat.

Compte-rendu succinct — Conseil Municipal du 13 juin 2017 4/15



Précise que pour les activités municipales, les familles admises au dispositif F.A.A.C.S
bénéficient d’un abattement de 66 % sur le tarif « normal » obtenu a partir du taux
d’effort. Toutefois, une participation minimale doit étre acquittée par les familles. Le
montant de cette participation minimale est égal au montant minimal fixé lors de la mise
en place du taux d’effort par activité soit :

. Enseignement collectif sans instrument : 2,70 €/mois
. Enseignement collectif + 1 instrument d 4,95 €/mois
. Danse 1 cours/semaine : 2,70 €/mois
. Danse 2 cours semaine : 4,06 €/mois
. Arts plastiques enfants g 2,70 €/mois
. Arts plastiques adultes : 3,15 €/mois
. Ecole municipale des sports 1 séance : 4,50 €/annuel
. Ecole municipale des sports 2 séances 5 9,00 €/annuel
. Gym mini : 4,50 €/annuel

Adopte les régles relatives a la procédure d’attribution, telle que détaillées dans le
dossier individuel de demande ci-annexé.

Précise que le dispositif F.A.A.C.S est complémentaire des « bons loisirs » de la CAF.

Autorise Monsieur le Maire a solliciter auprés des différents partenaires (Conseil
départemental des Yvelines, Conseil Régional d'Ile-de-France, Agence Nationale pour la
Cohésion Sociale et I'Egalité des Chances, etc.) toute aide permettant d'aider au
développement et au financement de ce dispositif.

e Approuve, a la majorité de 28 voix pour, 4 voix contre et 1 abstention, le rapport
financier des actions mises en ceuvre en 2016 dans le cadre de la Politique de la Ville,
annexé a la présente délibération.

Dit que la dotation FSRIF inscrite au budget primitif 2016 s'éleve a la somme de 2 515
002 euros, pour un co(t total des opérations de 6 106 704,33 euros.

o Décide, a la majorité de 28 voix pour, 4 voix contre et 1 abstention, d'allouer une
indemnité de départ volontaire aux agents fonctionnaires ou non titulaires de droit public
employés par contrat a durée indéterminée qui présentent leur démission afin de réaliser
un projet professionnel ou de créer ou reprendre une entreprise a la condition qu'ils en
apportent la justification et qu’ils formalisent leur demande d'indemnité au moins 5 mois
avant la date effective de leur démission.

Précise que Monsieur le Maire fixera par arrété le montant individuel de I'indemnité de
départ volontaire selon le grade et I'ancienneté de services effectifs détenue par I'agent
au sein de la Ville de Trappes dans le respect des plafonds réglementaires.

Indique que, conformément a l'article 6 du décret n°2009-1594 susvisé, l'agent qui,
dans les cing années suivant sa démission, est recruté en tant qu’agent titulaire ou non
titulaire pour occuper un emploi de la fonction publique territoriale ou de la fonction
publique d’Etat ou de leurs établissements publics respectifs ou un emploi de la fonction
publique hospitaliére, est tenu de rembourser a la Ville qui a versé l'indemnité de départ
volontaire, au plus tard dans les trois ans qui suivent le recrutement, les sommes
pergues au titre de cette indemnité.

Dit que les dépenses afférentes sont prévues au chapitre 012 du budget.

Compte-rendu succinct - Conseil Municipal du 13 juin 2017 5/15



o Décide, a la majorité de 29 voix pour, 0 voix contre et 4 abstentions, d'accorder la
participation financiére de la Ville aux fonctionnaires et agents de droit public et de droit
privé en activité pour :

1. Le risque santé, soit les risques d’atteinte a l'intégrité physique de la personne
et la maternité, sous les conditions suivantes :

~ la participation financiére de la collectivité est accordée exclusivement au
contrat référencé pour son caractére solidaire et responsable par le CIG ;

-~ le niveau de participation est fixé comme suit :
e 5 euros mensuels par agent pour les agents dont I'indice majoré
de rémunération est inférieur ou égal a 400,
e 3 euros mensuels par agent pour les agents dont I'indice majoré
de rémunération est compris entre 401 et 500,
e 1 euro mensuel par agent pour les agents dont I'indice majoré de
rémunération est égal ou supérieur a 501,

2. Le risque prévoyance, soit les risques liés a l'incapacité de travail, I'invalidité ou
le déces, sous les conditions suivantes :

- la participation financiére de la collectivité est accordée exclusivement au
contrat référencé pour son caractére solidaire et responsable par le CIG,
|'agent devant opter pour :

SOIT

o La garantie de base : 6 garanties aux choix de l'agent
SOIT

o Le pack prévoyance

— le niveau de participation est fixé a 1 euro mensuel quel que soit le niveau de
rémunération des agents.

Prend acte que l'adhésion aux conventions de participation donne lieu a une
contribution de la Ville aux frais de gestion du CIG d'un montant annuel de 1 000 € pour
I'adhésion a l'une des deux conventions et de 1 500 € pour l|'adhésion aux deux
conventions, pour une collectivité de 350 a 999 agents.

Autorise Monsieur le Maire signer la convention de mutualisation avec le CIG, les deux
conventions d’adhésion a la convention de participation a la protection sociale
complémentaire ci-annexées, ainsi que tout acte en découlant.

Dit que les dépenses afférentes sont inscrites au chapitre 012 prévu au budget.

e Décide, a l'unanimité, qu’il y a lieu de déterminer les ratios maximum promus-
promouvables suivants :

CATEGORIE A :

Filiére Grade Nouveaux Ratios
ATTACHE Grade d'entrée
ATTACHE PRINCIPAL 30 Y%
Administrative Sur la voie de I'examen professionnel 100 O
DIRECTEUR (grade en voie d‘extinction) 20 %
ATTACHE HORS CLASSE S T

Compte-rendu succinct — Conseil Municipal du 13 juin 2017 6/15




Médico-sociale

PUERICULTRICE DE CLASSE NORMALE

Grade d'entrée

PUERICULTRICE DE CLASSE SUPERIEURE

30 %

PUERICULTRICE HORS CLASSE

30 %

PUERICULTRICE CADRE DE SANTE

Grade d'entrée

PUERICULTRICE CADRE SUPERIEUR DE SANTE
Uniquement par la voie de I'examen professionnel

100 %

CONSEILLER DES ACTIVITES PHYSIQUES ET SPORTIVES

Grade d'entrée

CONSEILLER PRINCIPAL DES ACTIVITES PHYSIQUES ET

7y 04
Sportive SPORTIVES DE 2¢™ CLASSE 5{2} {;;
P Sur la voie de I'examen professionnel i :
CONSEILLER PRINCIPAL DES ACTIVITES PHYSIQUES ET 30 %
SPORTIVES DE 1ere CLASSE
INGENIEUR EN CHEF Grade d'entrée
INGENIEUR EN CHEF HORS CLASSE 30 %
INGENIEUR GENERAL 30 %
Technique
INGENIEUR Grade d'entrée
INGENIEUR PRINCIPAL 20 Y%
INGENIEUR HORS CLASSE 30 Y%
Cult I PROFESSEUR D'ENSEIGNEMENT ARTISTIQUE CLASSE NORMALE Grade d'entrée
ulturelle

PROFESSEUR D'ENSEIGNEMENT ARTISTIQUE HORS CLASSE

30 %

CATEGORIE B :

Filiere

Administrative

Grade Nouveaux Ratios
REDACTEUR Grade d'entrée
REDACTEUR PRINCIPAL DE 2¢me CLASSE 30 %
REDACTEUR PRINCIPAL DE 1¢re CLASSE 30 %
Sur la voie de I'examen professionnel 100 %

Animation

ANIMATEUR Grade d'entrée
ANIMATEUR PRINCIPAL DE 2¢me CLASSE 30 %
ANIMATEUR PRINCIPAL DE 1%e CLASSE 30 %
Sur la voie de I'examen professionnel 100 %

Médico-sociale

EDUCATEUR DE JEUNES ENFANTS

Grade d'entrée

EDUCATEUR PRINCIPAL DE JEUNES ENFANTS

30 %

INFIRMIERE DE CLASSE NORMALE

Grade d'entrée

INFIRMIERE DE CLASSE SUPERIEURE

30 %

Compte-rendu succinct — Conseil Municipal du 13 juin 2017

7/15




EDUCATEUR DES ACTIVITES PHYSIQUES ET SPORTIVES

Grade d'entrée

EDUCATEUR DES ACTIVITES PHYSIQUES ET SPORTIVES

DE 2éme CLASSE *0%
Sportive =

EDUCATEUR DES ACTIVITES PHYSIQUES ET SPORTIVES 30 %

DE 1% CLASSE

Sur la voie de I'examen professionnel 100 %

TECHNICIEN Grade d'entrée
Technique TECHNICIEN PRINCIPAL DE 2¢me CLASSE 20 %

TECHNICIEN PRINCIPAL DE 1¢% CLASSE 30 %

Sur la voie de I'examen professionnel 100 %

Police Municipale

CHEF DE SERVICE DE POLICE MUNICIPALE

Grade d'entrée

CHEF DE SERVICE DE POLICE MUNICIPALE PRINCIPAL DE 30 Y%
28me CLASSE
Sur la voie de |I'examen professionnel 100 %
CHEF DE SERVICE DE POLICE MUNICIPALE PRINCIPAL DE 30 %
1ére CLASSE
Sur la voie de I'examen professionnel 100 %

CATEGORIE C :

Filiere

Grade

Nouveaux Ratios

Administrative

ADJOINT ADMINISTRATIF DE 2¢me CLASSE
(PPCR : grade Adjoint administratif)

Grade d'entrée

ADJOINT ADMINISTRATIF DE 1¢é CLASSE

ey o
Sur la voie de I'examen professionnel g%; f;
(PPCR : Fusion avec adjoint administratif principal 2¢™¢ classe) e
ADJOINT ADMINISTRATIF PRINCIPAL DE 2éme CLASSE 30 %
ADJOINT ADMINISTRATIF PRINCIPAL DE 1 CLASSE B0

Animation

ADJOINT D’ANIMATION DE 2¢me CLASSE
(PPCR : grade Adjoint d’animation)

Grade d'entrée

ADJOINT D’ANIMATION DE 1é CLASSE

. , ! 30 %
Sur la voie de I'examen professionnel 100 %
(PPCR : Fusion avec adjoint d‘animation principal 2é™ classe) ’ °
ADJOINT D’ANIMATION PRINCIPAL DE 2éme CLASSE 30 %
ADJOINT D’ANIMATION PRINCIPAL DE 1é¢ CLASSE 50 %

Compte-rendu succinct - Conseil Municipal du 13 juin 2017

8/15




AUXILIAIRE DE PUERICULTURE DE 1% CLASSE

(PPCR : grade d‘auxiliaire de puériculture principal de Grade d'entrée
2¢me classe)

AUXILIAIRE DE PUERICULTURE PRINCIPAL DE 2é&me 30 %
CLASSE -
AUXILIAIRE DE PUERICULTURE PRINCIPAL DE 1ére 50 %
CLASSE o

AGENT TERRITORIAL SPECIALISE DES ECOLES
MATERNELLES DE 1¢re CLASSE

(PPCR : fusion grade d’agent territorial spécialisé des
écoles maternelles principal de 2¢me classe)

Grade d’entrée

Médico-sociale | AGENT TERRITORIAL SPECIALISE DES ECOLES e i
MATERNELLES PRINCIPAL DE 2¢me CLASSE U
AGENT TERRITORIAL SPECIALISE DES ECOLES _—

MATERNELLES PRINCIPAL DE 1% CLASSE

AGENT SOCIAL DE 2éme CLASSE

(PPCR : grade d’agent social) Grade d'entree

AGENT SOCIAL DE 1 CLASSE 30 %%
Sur la voie de I'examen professionnel jg,gf’f:i} %o
PPCR : Fusion avec agent social principal 2™ classe) ’

AGENT SOCIAL PRINCIPAL DE 2éme CLASSE 30 %
AGENT SOCIAL PRINCIPAL DE 1ére CLASSE 50 %

AIDE OPERATEUR DES ACTIVITES PHYSIQUES ET

SPORTIVES ' :
(PPCR : fusion avec opérateur des activités physiques et Gia6E tiemifes
sportives)

Sportive OPERATEUR DES ACTIVITES PHYSIQUES ET SPORTIVES 30 %
OPERATEUR QUALIFIE DES ACTIVITES PHYSIQUES ET 30 %
SPORTIVES e
OPERATEUR PRINCIPAL DES ACTIVITES PHYSIQUES ET 50 %
SPORTIVES 3

ADJOINT TECHNIQUE DE 2¢me CLASSE

(PPCR : grade d‘adjoint technigue) Grade d'entree

ADJOINT TECHNIQUE DE 1% CLASSE

Sur la voie de I'examen professionnel . 100 %
(PPCR : fusion avec adjoint technique principal de 2™ classe)

Technique ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL DE 2¢me CLASSE 30 %
ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL DE 1% CLASSE 50 Y%
AGENT DE MAITRISE Grade d'entrée
AGENT DE MAITRISE PRINCIPAL 50 %

Dit que le nombre d’agents issu du calcul des ratios sera arrondi a I'entier supérieur.

Dit que les dépenses afférentes sont inscrites au chapitre 012 prévu au budget.

e Décide, a la majorité de 29 voix pour, 0 voix contre et 4 abstentions, I'attribution
d'une prime annuelle aux collaborateurs de cabinet de la Ville qui la pergoivent selon les
mémes modalités que celles prévues pour les autres agents municipaux et dans le
respect des dispositions de l'article 7 du décret n° 87-1004 du 16 décembre 1987
susvise.

Compte-rendu succinct — Conseil Municipal du 13 juin 2017 9/15



Indique que l'article 1¢" de la présente délibération compléte et précise la délibération du
Conseil Municipal du 21 mai 2012 fixant les modalités d’attribution et de versement de la

prime annuelle servie au personnel de la Ville de Trappes ;

Dit que le montant des crédits alloués aux emplois de collaborateur de cabinet est inscrit

au chapitre 012 prévu au budget.

e Approuve, a la majorité de 28 voix pour, 0 voix contre et 5 abstentions, la revision
tarifaire des équipements sportifs a destination des catégories d'utilisateurs suivants :

Associations et autres  structures sportives
implantées hors de la ville de Trappes et n'ayant
pas de créneau de pratique sur les équipements
sportifs de la ville.

Etablissements d'enseignement supérieur publics ou
privés et associations rattachées

Comités Départementaux, Ligue, District, | Facturation (selon la catégorie
Fédérations d'équipement et le type de
Activités sportives de comités d'entreprises salles) + caution 500 €

Associations non sportives partenaires de la ville,
dont le siége social est sur Trappes et qui peuvent
participer par le biais du sport au développement
social de la ville

Associations non sportives extérieures a la ville Facturation (tarif de base X 2) +
caution de 500 €

Adopte la tarification par catégorie d’équipement conformément au tableau ci-dessous :

Complexes sportifs

Tarifs horaires du

Tarifs samedi et dimanche
(compétitions et manifestations)

EQUIPEMENTS lundi au samedi
entrainements
( ) | Forfait 6h getine
supplémentaire
Gymnases et salles spécifiques de
catégorie 1 : 38,00 € 262,20 € 43,70 €
Salle omnisports Paul MAHIER
Gymnases et salles spécifiques de
catégorie 2 :
Salle de Gymnastique Paul MAHIER 31,00 € 213,90 € 35,65¢€
Salle omnisports A.M et A. BROUSTAL
Salle omnisports Jean GUIMIER
Compte-rendu succinct — Conseil Municipal du 13 juin 2017 10/15




Gymnases et salles spécifiques de
catégorie 3 :

Mur d'escalade Paul MAHIER

Salle polyvalente A.M et A. BROUSTAL
Dojo Jean GUIMIER

Salle omnisports Youri GAGARINE

Salle de tennis Youri GAGARINE (hors
tennis)

Dojo Youri GAGARINE
Salle de musculation Youri GAGARINE

28,00 €

193,20 €

32,20 €

Gymnases et salles spécifiques de
catégorie 4 :

Salle de tennis Youri GAGARINE (1 cours)
Salle de danse A.M et A. BROUSTAL

Salle de boxe Youri GAGARINE

Salle omnisports ROUSSEAU

Salle de danse Jean GUIMIER

18,00 €

124,20 €

20,70 €

Salles de catégorie 5 :
Salle de réunion Paul MAHIER
Salle de réunion A.M et A. BROUSTAL
Salle polyvalente Robert GRAVAUD
Salle de réunion Youri GAGARINE
Salle de réunion Gilbert CHANSAC

13,00 €

89,70 €

14,95 €

Stades et tennis

Tarifs horaires

Tarifs samedi et dimanche
(compétitions et

EQUIPEMENTS du lundi au manifestations)
samedi Heure
(entrainements) | Forfait 6h 5 :
supplémentaire
Stade de catégorie 1 :
Terrain d'honneur Gilbert CHANSAC 66,00 € 455,40 € 75,90 €
Aires d'athlétisme Gilbert CHANSAC
Stade de catégorie 2 :
Terrain synthétique Gibert CHANSAC 48,00 € 331,20 € 55,20 €
Terrain synthétique Youri GAGARINE
Stade de catégorie 3 :
Terrains Robert GRAVAUD 33,00 € 227,70 € 37,95 €
Espace d'athlétisme Youri GAGARINE
Compte-rendu succinct — Conseil Municipal du 13 juin 2017 11/15




Stade de catégorie 4 :

Piste d'athlétisme Gilbert CHANSAC 13,00 € 89,70 € 14,95 €
Terrain annexe Robert GRAVAUD
Tennis extérieur: 10,00 € 69,00 € 11,50 €

Tennis Jacques MONQUAUT (1 cours)

Piscine
Tarifs samedi et dimanche
Tarifs horaire du lundi (competitions et
EQUIPEMENTS au samedi manifestations)
(entrainements) Forfait 6h I-{eure )
supplémentaire
Ligne d'eau 35,00 € 241,50 € 40,25 €
Bassin 140,00 € 966,00 € 161,00 €
Salle de réunion 10,00 € 69,00 € 11,50 €

Précise que la présente délibération annule et remplace les dispositions relatives a la
tarification des équipements sportifs telles que fixées par la délibération n°2011-094 du
28 juin 2011.

Dit que les recettes correspondantes seront inscrites au budget des exercices considérés

au chapitre 70.

e Adopte, a l'unanimité, les modifications du reglement intérieur, joint en annexe, de
la zone plage et des activités sportives organisées par la Ville sur le complexe sportif
Jacques MONQUAUT et ses abords pendant la période estivale 2017.

Indique que ce réglement particulier complete le reglement intérieur de la piscine
pendant la durée de la manifestation.

Précise que I'édition 2017 de « la plage s’invite a Trappes » se déroulera du samedi 8
juillet au dimanche 13 ao(it 2017 (le site sera fermé le 14 juillet 2017).

e Approuve, a I'unanimité, les tarifs d’occupation du domaine public, conformément
au tableau ci-dessous :

Compte-rendu succinct - Conseil Municipal du 13 juin 2017 12/15



Nature de | Tarifs en € | Périodicité Unité Observation

I'occupation

Droits pour occupation du domaine public a l’'occasion de chantiers

Echafaudages 4.00 Mensuelle m?2

Baraques, bennes, | 11.00 Quinzaine m?2

bétonniéres, emprise

de chantier avec ou

sans cloture, dépéts

divers

Bateau 28.5 Droit fixe Calcul au metre linéaire de trottoir
remanié

Tranchée pour | 16.00 Droit fixe Calcul au meétre linéaire

raccordement

Réservation de | Gratuit Maximum 2 jours

stationnement pour (48 heures)

déménagement sur

des places

Droits pour occupation du domaine public relevant de l'activité commerciale

Terrasses couvertes 4.30 Mensuelle m?2

Terrasses non | 2.30 mensuelle m?2

couvertes

Etalages 0.12 Quotidienne m?2

Stationnement, 1.5 Mensuelle m?2 Ne sont pas concernées les

distributeurs, enseignes, pré-enseignes,

matériels scellés ou et les publicités

non au sol

Précise que ces tarifs seront applicables au 1¢ juillet 2017 et seront révisés chaque 1°¢"
juillet en fonction de I’évolution de :

- L'indice INSEE de la construction pour les droits relevant de I|‘occupation du
domaine public a I'occasion de chantiers (prise en compte du dernier indice connu
lors de la révision au 1°¢ juillet)

- L’indice INSEE des loyers commerciaux (prise en compte du dernier indice connu
lors de la révision au 1°¢ juillet) pour les droits d’occupation du domaine public
relevant de I'activité commerciale

La formule de révision est la suivante :

T = T0 (In/I0)

Dans laquelle :
T : Tarif révisé
TO : Tarif initial
I0 : Dernier indice INSEE de la construction ou des loyers commerciaux connu
et publié au Journal Officiel au 1° juillet 2017
In : Dernier indice INSEE de la construction ou de loyers commerciaux connu et
publié au Journal Officiel au 1° juillet de I'année de révision

Dit que les recettes sont inscrites au budget des exercices considérés, chapitre 73.

e Approuve, a l'unanimité, I'avenant n°2 au marché de fourniture d’énergie et
d’exploitation des installations thermiques des batiments communaux, ci-annexé ;
Précise que l'avenant au marché n’a aucune incidence financiére ;

Autorise Monsieur le Maire a signer I'avenant n°2 au marché, et les piéces qui s'y
référent.

Compte-rendu succinct - Conseil Municipal du 13 juin 2017 13/15




e Décide, a la majorité de 32 voix pour, 0 voix contre et 1 abstention, I'acquisition
auprés de la Communauté d’agglomération de Saint-Quentin-en-Yvelines du local
commercial et de 2 emplacements de stationnement, situés 25 rue Gérard Philipe, pour
un montant de 190 000 euros augmenté des divers frais annexes liés a l'acquisition.

Autorise Monsieur le Maire a signer tous les documents afférents a cette affaire.

Dit que les crédits sont inscrits au budget de la Commune, chapitre 21.

e Autorise le Maire, a I'unanimité, a déposer, au nom de la commune, une demande
de permis de construire pour l'agrandissement de la maternelle Flaubert sise avenue
Hector Berlioz.

Autorise Monsieur le Maire a signer tout document relatif a ces actions.

o Autorise le Maire, a l'unanimité, a déposer, au nom de la commune, une
demande de permis de construire pour la création d’une nouvelle école élémentaire sise
rue Sémard ;

Autorise Monsieur le Maire a signer tout document relatif a ces actions.

e Approuve, a la majorité de 32 voix pour, 0 voix contre et 1 abstention, la
convention de financement de la requalification de la RN10 en traversée de Trappes-en-
Yvelines, ci-annexée.

Autorise Monsieur le Maire a signer la convention de financement de la requalification de
la RN10 en traversée de Trappes-en-Yvelines.

Dit que les crédits seront inscrits au budget de I'exercice considéré.

o Réaffirme, a la majorité de 28 voix pour, 0 voix contre et 5 abstentions, 'objet du
projet d'aménagement de surface du plateau urbain de la RN10 a Trappes-en-Yvelines,
tel qu‘il a été soumis a enquéte publique du 17 novembre 2016 au 17 décembre 2016.

Confirme l'intérét général de cette opération a I'issue de I'enquéte publique.

Prend en compte les avis et remarques exprimés lors de I'enquéte publique, ainsi que
le rapport et les conclusions de la Commission d'enquéte.

Décide de la modification du projet au droit de la résidence des Bleuets, afin de ne plus
impacter sur le stationnement de ladite résidence.

Confirme que la modification de projet mentionnée a l'article 4 permet de lever la
réserve n°® 1 de la commission d’enquéte et conduit a modifier la prise en compte de la
recommandation n°1 de la commission d’enquéte.

Confirme les mesures retenues par le porteur de projet pour éviter, réduire, et si
nécessaire compenser les effets du projet sur I'environnement et la santé humaine.

Réitére la demande de déclaration d’utilité publique du projet d’aménagement de

surface du plateau urbain de la RN10 a Trappes-en-Yvelines aupreés de Monsieur le Préfet
des Yvelines.

Compte-rendu succinct - Conseil Municipal du 13 juin 2017 14/15



En application des dispositions des articles R126-1 et suivants du code de
I'environnement, la présente déclaration de projet fera I'objet des modalités de publicité
et d'affichage suivantes :

- Publication au recueil des actes administratifs de la Ville de Trappes-en-Yvelines,

- Affichage en Mairie de Trappes-en-Yvelines,

Pour extrait certifié conforme,
Trappes, le 14 juin 2017

Le Maire,

Compte-rendu succinct - Conseil Municipal du 13 juin 2017 15/15



